
ZARZĄDZENIE NR 128/20 
PREZYDENTA MIASTA SZCZECIN 

z dnia 12 marca 2020 r. 

w sprawie podziału zadań i kompetencji oraz powierzenia prowadzenia określonych 
spraw Gminy Miasto Szczecin w imieniu Prezydenta Miasta Szczecin oraz zmieniające 
zarządzenie w sprawie podziału zadań i kompetencji oraz powierzenia prowadzenia 
określonych spraw Gminy Miasto Szczecin w imieniu Prezydenta Miasta Szczecin 

Na podstawie art. 31 i art. 33 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz.  506, 1309, 1571, 1696  i 1815) oraz art. 34 ust. 1 w związku 
z art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 511, 1571 i 1815) oraz art. 4 ust. 5 ustawy z dnia 29 września 1994 r. 
o rachunkowości (Dz. U. z 2019 r. poz. 351, 55, 1495, 1571, 1655 i 1680) w zwiazku 
z nieobecnością Zastępcy Prezydenta Miasta ds. mieszkaniowych oraz jakości utrzymania 
miasta - Anny Szotkowskiej zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zadania i kompetencje Zastępcy Prezydenta Miasta ds. mieszkaniowych oraz jakości 
utrzymania miasta - Anny Szotkowskiej  powierzone  Zarządzeniem Nr 18/19 Prezydenta 
Miasta Szczecin z dnia 16 stycznia 2019 r. w sprawie podziału zadań i kompetencji oraz 
powierzenia prowadzenia określonych spraw Gminy Miasto Szczecin w imieniu Prezydenta 
Miasta Szczecin przydzielam do realizacji w następujący sposób: 
1) Zastępcy Prezydenta ds. inwestycji i zarządzania projektami - MICHAŁOWI 

PRZEPIERZE powierzam sprawy: 
a) bieżącego funkcjonowania miasta, 
b) lokalny transport zbiorowy, inżynierię i organizację ruchu drogowego, 
c) handel, usługi i targowiska, 
d) współpracę z radami osiedli; 

2) Sekretarzowi Miasta RYSZARDOWI SŁOCE powierzam sprawy: 
a) nadzoru nad zarządzaniem zasobem mieszkaniowym oraz  obrotem nieruchomościami, 
b) ochrony środowiska, gospodarki leśnej, cmentarzy i ochrony zwierząt, 
c) administracji geologicznej. 
§ 2. W Zarządzeniu Nr 18/19 Prezydenta Miasta Szczecin z dnia 16 stycznia 2019 r. 

w sprawie podziału zadań i kompetencji oraz powierzenia prowadzenia określonych spraw 
Gminy Miasto Szczecin w imieniu Prezydenta Miasta Szczecin wprowadza się następujące 
zmiany: 
1) w § 2 w pkt 2 po lit.  d dodaje się lit. da do dd w brzmieniu: 
„da) bieżące funkcjonowanie miasta, 

db) lokalny transport zbiorowy, inżynierię i organizację ruchu drogowego, 
dc) handel, usługi i targowiska, 
dd) współpracę z radami osiedli.”; 

2) w § 3 po pkt 13 dodaje się pkt 13a do 13 c w brzmieniu: 

Id: 0F2743E3-1434-4C22-90C9-5F953D78035F. Podpisany Strona 1



„13a) nadzór nad zarządzaniem zasobem mieszkaniowym oraz  obrotem 
nieruchomościami; 
13b) ochronę środowiska, gospodarkę leśną, cmentarze i ochronę zwierząt; 
13c) administracje geologiczną;”; 

3) § 9 otrzymuje brzmienie: 
„§ 9.  Ustala się następujące zastępstwa w przypadku nieobecności: 

1) Prezydenta Miasta Szczecin PIOTRA KRZYSTKA zastępuje Zastępca Prezydenta 
Miasta KRZYSZTOF SOSKA, któremu powierza się funkcję Pierwszego Zastępcy 
Prezydenta Miasta z zastrzeżeniem pkt 2; 

2) W przypadku nieobecności Pierwszego Zastępcy Prezydenta Miasta Krzysztofa 
Soski, Prezydenta Miasta zastępują według ustalonej kolejności następujący 
Zastępcy Prezydenta: 
a) Zastępca Prezydenta Miasta MICHAŁ PRZEPIERA, 
b) Zastępca Prezydenta Miasta DANIEL WACINKIEWICZ; 

3) W przypadku nieobecności Zastępcy Prezydenta Miasta KRZYSZTOFA SOSKI 
zastępstwo pełnią według kolejności: 
a) Zastępca Prezydenta Miasta MICHAŁ PRZEPIERA, 
b) Zastępca Prezydenta Miasta DANIEL WACINKIEWICZ; 

4) W przypadku nieobecności Zastępcy Prezydenta Miasta MICHAŁA PRZEPIERY 
zastępstwo pełnią według kolejności: 
a) Zastępca Prezydenta Miasta KRZYSZTOF SOSKA, 
b) Zastępca Prezydenta Miasta DANIEL WACINKIEWICZ; 

5) W przypadku nieobecności Zastępcy Prezydenta Miasta  DANIELA 
WACINKIEWICZA zastępstwo pełnią według kolejności : 
a) Zastępca Prezydenta Miasta KRZYSZTOF SOSKA, 
b) Zastępca Prezydenta Miasta MICHAŁ PRZEPIERA; 

6) Sekretarza Miasta RYSZARDA SŁOKĘ zastępuje Dyrektor Wydziału 
Organizacyjnego, a w przypadku nieobecności Dyrektora Wydziału 
Organizacyjnego  zastępstwo pełni wyznaczony przez Prezydenta Miasta Zastępca 
Dyrektora Wydziału Organizacyjnego; z zastrzeżeniem zadań, o których mowa  w § 
1 pkt. 2 zarządzenia, gdzie zastępstwo pełni Zastępca Prezydenta Miasta MICHAŁ 
PRZEPIERA. 

7) Skarbnika Miasta STANISŁAWA LIPIŃSKIEGO zastępuje Dyrektor Wydziału 
Księgowości, a w przypadku nieobecności Dyrektora Wydziału Księgowości 
zastępstwo pełni wyznaczony przez Skarbnika Miasta Zastępca Dyrektora Wydziału 
Księgowości.”. 

§ 3. W Szczegółowym zakresie zadań Zastępców Prezydenta Miasta, Sekretarza 
i Skarbnika Miasta stanowiącym załącznik do Zarządzenia Nr 18/19 Prezydenta Miasta 
Szczecin z dnia 16 stycznia 2019 r. w sprawie podziału zadań i kompetencji oraz powierzenia 
prowadzenia określonych spraw Gminy Miasto Szczecin w imieniu Prezydenta Miasta 
Szczecin wprowadza się następujące zmiany: 

Id: 0F2743E3-1434-4C22-90C9-5F953D78035F. Podpisany Strona 2



1) w § 2 po pkt 4 dodaje się pkt 4a do 4d w brzmieniu: 
„4a) bieżącego funkcjonowania miasta, w tym: 

a) gospodarka wodno-ściekowej w zakresie nadzoru nad funkcjonowaniem 
jednostek organizacyjnych odpowiedzialnych za zaopatrzenie w wodę oraz 
usuwanie i oczyszczanie ścieków komunalnych, 

b) gospodarka energetyczna i cieplna: 
- zabezpieczenie potrzeb mieszkańców w zakresie dostaw energii cieplnej 
i elektrycznej, 

- podejmowanie działań zmierzających do racjonalizacji zużycia energii 
elektrycznej 
i cieplnej; 

4b) lokalnego transportu zbiorowego, inżynierii i organizacji ruchu drogowego: 
a) zarządzanie ruchem na drogach publicznych z wyjątkiem autostrad i dróg 

ekspresowych, 
b) zarządzanie drogami publicznymi z wyjątkiem autostrad i dróg ekspresowych, 
c) strefa płatnego parkowania, 
d) gospodarki odpadami komunalnymi oraz utrzymania porządku i czystości 

w zakresie bieżącego funkcjonowania miasta: 
- nadzór nad przestrzeganiem zasad i form gospodarowania odpadami 
komunalnymi, ich utylizacją oraz uzyskiwanych poziomów odzysków, 

- nadzór w zakresie składowisk odpadów, 
- nadzór w zakresie utrzymania czystości i urządzeń sanitarnych; 

4c) handlu, usług i targowisk : 
a) funkcjonowanie handlu, usług, targowisk oraz reklam na terenie miasta, 
b) kształtowanie podatków i opłat lokalnych – w zakresie targowisk i reklam; 

4d) współpracę z radami osiedli,”; 
2) w § 5 po pkt 13 dodaje się pkt 13a do 13c: 
„13a) nadzorem nad zarządzaniem zasobem mieszkaniowym oraz obrotem 

nieruchomościami: 
a) poprawa jakości poziomu usług mieszkaniowych, 
b) przygotowywanie nieruchomości do zbycia oraz zbywanie nieruchomości 

zabudowanych i niezabudowanych, 
c) regulacja stanów prawnych nieruchomości, 
d) zbywanie lokali mieszkalnych i użytkowych, w porozumieniu ze Skarbnikiem 

Miasta; 
e) prawo użytkowania wieczystego oraz przekształcanie prawa wieczystego 

użytkowania w prawo własności; 
13b) ochroną środowiska,  gospodarką leśną i cmentarzami i ochroną zwierząt: 

Id: 0F2743E3-1434-4C22-90C9-5F953D78035F. Podpisany Strona 3



a) kształtowanie proekologicznej polityki miasta, w tym współpraca z organizacjami 
i instytucjami działającymi na rzecz ochrony środowiska; 

b) przygotowywanie i wdrażanie nowych rozwiązań w zakresie ochrony środowiska, 
c) inicjowanie zmian w projekcie planu zagospodarowania przestrzennego 

związanych z ochroną środowiska, 
d) zadrzewienie i utrzymanie zieleni komunalnej oraz program utrzymania 

i odtworzenia zieleni miejskiej, 
e) nadzór nad utrzymaniem lasów komunalnych, 
f) zarządzanie cmentarzami; 

13c) administracją geologiczną – sprawy wynikające z przepisów prawa 
geologicznego i górniczego.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
   

  
 

Prezydent Miasta 
 
 

Piotr Krzystek 

Id: 0F2743E3-1434-4C22-90C9-5F953D78035F. Podpisany Strona 4




